
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Segunda-feira,23 de Novembro de 2020  www.duartina.sp.gov.br Edição Nº668 Página 1de3 
 

Sumário.....................................................................................................................01 
  Edital Público Nº02....................................................................................................03                                                                                                        



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Segunda-feira,23 de Novembro de 2020 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº668 Página 02 

 

 

EDITAL PÚBLICO Nº 02 de 23 novembro de 2020. 
 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATENDIMENTO DA LEI FEDERAL Nº 
14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020, EM SEU ARTIGO 2º, ITEM III. 
 

O prefeito do município de Duartina no uso de suas atribuições legais 
ouvido o Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização da Lei nº 14.017/2020. 

Considerando que na chamada do Edital nº 01, em alguns itens não foram 
apresentados projetos e outros projetos propostos foi menor que o oferecido resolve: 

 

1) Ficam alterados em nº e valores, alguns projetos ofertados, passando o item 1.7 a ter a 

seguinte redação: 

 

1.7.1. Shows musicais, compreendendo todos os gêneros musicais 

1.7.1.1. 04 projetos de R$ 10.000,00 cada => Total = 

R$40.000,00 

 

1.7.2. Aulas de Pintura 

1.7.2.1. 01 projeto de Pintura em tela de R$ 3.000,00 cada 

=> 

Total = R$ 

3.000,00 

1.7.2.2. 01 projeto de Pintura em Tecido de R$ 2.000,00 

cada => 

Total = R$ 

2.000,00 

1.7.2.3. 01 projeto de Pintura em Seda de R$ 3.000,00 

cada => 

Total = R$ 

3.000,00 

 Total = R$ 

8.000,00 

 

1.7.3. Grafitagem 

1.7.3.1. 01 projeto esporte de grafitagem de R$ 6.000,00 

cada => 

Total = R$ 

6.000,00 

1.7.3.2. 01 projeto revitalização de grafitagem de R$ 

2.000,00 

Total = R$ 

2.000,00 

 Total = R$ 

8.000,00 

 

1.7.4. Prêmio Fotografia 

1.7.4.1. 02 projetos de R$ 3.500,00 cada => Total = R$ 

7.000,00 

 

1.7.5. Aulas de Violão 

1.7.5.1. 01 projeto de R$ 3.000,00 cada => Total = R$ 3.000,00 

 

1.7.6. Aquisição de livros 

1.7.6.1. 01 projeto de R$ 6.000,00 cada => Total = R$ 6.000,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

 

1.7.7.  Manifestação de espaços culturais 

1.7.7.1. 03 projetos de R$ 5.000,00 cada => Total = R$ 15.000,00 

 

1.7.8. Contação de Histórias 

1.7.8.1. 02 projetos de R$ 1.500,00 cada => Total = R$ 3.000,00 

 

1.7.9. Dança popular e clássica 

1.7.9.1. 02 projetos de R$ 2.000,00 cada => Total = R$ 4.000,00 

 

1.7.10. Prêmio de literatura 

1.7.10.1. 02 projetos de R$ 1.500,00 cada => Total = R$ 3.000,00 

 

1.7.11. Outras categorias culturais 

1.7.11.1. 01 projeto de R$ 6.665,83 cada => Total = R$ 6.665,83 
 

2) Fica alterado o prazo limite de inscrições para 26/11/2020. 

3) Mantém-se as redações dos demais artigos e anexos. 

 

 

Duartina, 23 de novembro de 2020. 

 

 

 

____________________________________________________ 

ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 


